MOÇÃO DE APLAUSO Nº 036/2025
AUTOR: FRANCILEY GOMES DE MELO – FRANCY da FCL

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos proprietários da Academia Impacto de Nova Xavantina-MT, Sr. BRUNO BARBOSA DE OLIVEIRA, JÚLIA BARBOSA BORGES e MARCIA BORGES DA SILVA OLIVEIRA, em virtude da significativa contribuição que a academia oferece para a saúde, bem-estar e qualidade de vida para a comunidade Novaxavantinense e pela dedicação em incentivar e mostrar para a população de Nova Xavantina que atividade física é saudável, é saúde, é vida. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de outubro de 2025.

FRANCILEY GOMES DE MELO – FRANCY da FCL
Vereador